



ประกาศศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านศรีแก้ว
เรื่อง ประกาศราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....
ตามที่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านศรีแก้ว จะดำเนินการจ้างเหมาซ่อมแซมหลังคาอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านศรีแก้ว หมู่ที่ ๑ ตำบลศรีแก้ว อำเภอเลิงนกทา จังหวัดยโสธร ขนาดกว้าง ๒๐ เมตร ยาว ๒๓ เมตร รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้องตามระเบียบ โปร่งใส บริสุทธิ์ ยุติธรรม ก่อให้เกิดประโยชน์แก่ทางราชการและประชาชนในพื้นที่ จึงประกาศราคากลางจ้างเหมาซ่อมแซมหลังคาอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านศรีแก้ว หมู่ที่ ๑ ตำบลศรีแก้ว อำเภอเลิงนกทา จังหวัดยโสธร ขนาดกว้าง ๒๐ เมตร ยาว ๒๓ เมตร รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด เป็นเงิน ๓๔๔,๔๔๒.๕๔ บาท เพื่อให้ผู้สนใจเข้าแข่งขันเสนอราคาและประชาชนทราบโดยทั่วกัน ดังนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายศักดิ์ชาย แสงโชติ)
นายกเทศมนตรีตำบลศรีแก้ว

แบบสรุปราคากลาง

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลศรีแก้ว อำเภอเลิงนกทา จังหวัดยโสธร		
โครงการ	ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านศรีแก้ว หมู่ที่ 1		
สถานที่ตั้งโครงการ	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านศรีแก้ว หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านศรีแก้ว อำเภอเลิงนกทา จังหวัดยโสธร		
แบบเลขที่	-		
ปริมาณงาน	กว้าง	20.00 เมตร	ยาว 23.00 เมตร
คำนวณราคากลาง เมื่อ	17 พฤษภาคม 2567		แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	344,442.54	
สรุป	รวมราคาทั้งโครงการ	344,442.54	
	ราคากลาง	344,442.54	
	ราคากลาง (ตัวอักษร) สามแสนสี่หมื่นสี่พันสี่ร้อยสี่สิบสองบาทห้าสิบลีสี่สตางค์		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกัญจนพิทักษ์ นามศิลป์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางธิดา จุลตะคุ)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบุญทวี พารุสุข)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคา

แบบ ปร.5

แผ่นที่ 1/1

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลศรีแก้ว อำเภอเลิงนกทา จังหวัดยโสธร		
โครงการ	ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านศรีแก้ว หมู่ที่ 1		
สถานที่ตั้งโครงการ	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านศรีแก้ว หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านศรีแก้ว อำเภอเลิงนกทา จังหวัดยโสธร		
แบบเลขที่	-		
ปริมาณงาน	กว้าง	20.00 เมตร	ยาว 23.00 เมตร
คำนวณราคากลางเมื่อ	17 พฤษภาคม 2567	แบบ ปร.4 ที่แนบ	มีจำนวน 1 แผ่น

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	263,114.00	1.3091	344,442.54	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินจ่ายล่วงหน้า	- %			
	เงินประกันผลงานหัก	- %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
รวมราคา				344,442.54	


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายกัญจนพิทักษ์ นามศิลป์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางธิดา จุลตะคุ)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายบุญทวี พารุสุข)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา ปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านศรีแก้ว หมู่ที่ 1

สถานที่ดำเนินการ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านศรีแก้ว หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านศรีแก้ว อำเภอเลิงนกทา จังหวัดยโสธร

ปริมาณงาน กว้าง 20 เมตร ยาว 23 เมตร

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 17 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ประมาณการโดย		นายเกรียงศักดิ์ ชื่นตา		แบบเลขที่		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน			
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน	-	-	-	-	-	-	-	
	- งานรื้อถอนวัสดุหลังคา (เดิม)	497.00	ตร.ม.	-	-	25.00	12,425.00	12,425.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนเชิงชายไม้สำเร็จรูป+ปิดเชิงชายไม้สำเร็จรูป (เดิม)	126.00	ม.	-	-	25.00	3,150.00	3,150.00	รื้อขนไป
	- งานรื้อถอนฝ้าชายคา (เดิม)	122.00	ตร.ม.	-	-	25.00	3,050.00	3,050.00	รื้อขนไป
2	งานติดตั้ง	-	-	-	-	-	-	-	
	- Metal Sheet ทหนา 0.35 มม.	497.00	ตร.ม.	165.00	82,005.00	70.00	34,790.00	116,795.00	
	- ครอบสัน Metal Sheet	106.00	ม.	165.00	17,490.00	50.00	5,300.00	22,790.00	
	- รางน้ำตะเข้ Metal Sheet	29.00	ม.	165.00	4,785.00	25.00	725.00	5,510.00	
	- แผ่นปิดรอยต่อ	8.00	กล่อง	250.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	- สกรูยึดเหล็กยึดลอน (Metal Sheet) ขนาด 2"	1,988.00	ตัว	3.50	6,958.00	-	-	6,958.00	
	- เชิงชายไม้ไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 10" ทหนา 1.6 ซม.	126.00	ม.	97.00	12,222.00	73.00	9,198.00	21,420.00	
	- ปิดเชิงชายไม้ไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 8" ทหนา 1.6 ซม.	126.00	ม.	62.00	7,812.00	-	-	7,812.00	
	- ฝ้าชายคาสมาร์ทบอร์ด ทหนา 4 มม. แผ่นเรียบเซาะร่อง 3" ระบายอากาศ	122.00	ตร.ม.	350.00	42,700.00	92.00	11,224.00	53,924.00	
3	งานสี	-	-	-	-	-	-	-	
	- สีน้ำพลาสติก	112.00	ตร.ม.	35.00	3,920.00	30.00	3,360.00	7,280.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				179,892.00		83,222.00	263,114.00	

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกัญจนพิทักษ์ นามศิลป์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางธิดา จุลตะคุ)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษานานาชาติ

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบุญทวี พารุสุข)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน